Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/02/2025 - 16:33 1846/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 308/2025

São Roque, 7 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito encarecidamente ao Executivo estudo para
implementação de faixas de pedestres elevadas.

A realização de um estudo técnico para a
implantação de faixas de pedestres elevadas em pontos estratégicos das vias
da cidade é uma necessidade premente. Essa medida visa o controle da alta
velocidade dos veículos, que tem causado riscos à segurança da população,
especialmente de pedestres, ciclistas e demais usuários das vias.

Moradores têm relatado frequentes situações de
perigo. A instalação dessas faixas elevadas contribuirá para a redução da
velocidade dos veículos, garantindo um trânsito mais seguro e acessível.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H20P2GRG5N06X85Y
		2025-02-07T16:36:52-0300